
 Comune di Castelbelforte 
  Provincia di Mantova 

  _________ 

UUffffiicciioo  SSeerrvviizzii  aallllaa  PPeerrssoonnaa 
 
 
 

Via Roma, 33   -  46032 Castelbelforte    Tel. 0376 259220  -  Fax 0376 258123 -  P. IVA 00394850200 
e.mail servizi@comunecastelbelforte.it   www.comune.castelbelforte.mn.it 

1 

 F:\TESTIABC\CRED\CRED 2015\DETERMINA ATTUAZIONE 2015.doc 

Castelbelforte, 25.06.2015 
 

N. 126    Reg. Determine 2015 
 
 
OGGETTO: "Impegno di spesa per attuazione CRED  2015".- 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 3/2015 prot. 1281 del 05/02/2015 con il quale la sottoscritta 
è stata nominata Responsabile dell’Ufficio Unico “Servizi alla Persona” dei Comuni di Roverbella e 
Castelbelforte; 
 
 RICHIAMATA la determina n. 86 del 07.05.2015 con la quale, a seguito di gara d’appalto, è stato 
affidato il servizio di gestione del CRED 2015 alla Cooperativa MINERVA di Suzzara (MN);  
 
 VISTA la necessità di procedere all’attuazione del programma e alla quantificazione delle spese 
necessarie, così come concordato con la Cooperativa che gestisce il servizio e che prevede 2 entrate  
settimanali in piscina, attività sportive, il trasporto per due uscite, l’assicurazione infortuni, la 
fornitura di merenda e pasti, acqua e bicchieri; 
 
 ACQUISITI i preventivi per la realizzazione del programma di cui sopra dalle seguenti Ditte per i 
valori a fianco di ciascuna indicati: 
 
- Trasporti – Gavioli Oriano   €     500,01 
- Trasporti – San Giorgio Autoservizi   €     110,00 
- Piscina – Santa Lucia .    €     500,00 
- attività circolo ippico Maldrittino  €     500,00 
- Assicurazione infortuni – Arena Boker €     365,00 
- Pasti - Sodexo     €  3.425,86 
 
 VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

VISTA la delibera di G.C. n.100 del 22.12.2014, di assegnazione provvisoria dei mezzi 
finanziari ed individuazione del personale per ciascun servizio – Piano delle risorse finanziarie e 
degli obbiettivi (P.R.O.); 

 
D E T E R M I N A 

  
 DI IMPEGNARE la somma di € 5.400,87 per  dare attuazione al CRED 2015 come specificato in 
premessa, a favore delle Ditte: 
 



 Comune di Castelbelforte 
  Provincia di Mantova 

  _________ 

UUffffiicciioo  SSeerrvviizzii  aallllaa  PPeerrssoonnaa 
 
 
 

Via Roma, 33   -  46032 Castelbelforte    Tel. 0376 259220  -  Fax 0376 258123 -  P. IVA 00394850200 
e.mail servizi@comunecastelbelforte.it   www.comune.castelbelforte.mn.it 

2 

- Trasporti – Gavioli Oriano con sede in via Centenara n.3 – 37060 Erbè (VR) – P.I. 02294080235  
€ 500,01 - CIG  ZB3152A540 
- Trasporti – San Giorgio Autoservizi  con sede in via Campogalliani n. 19 – 46030 San Giorgio di 
Mantova – P.I. 02448870200 € 110,00 CIG  Z87152A528 
- servizioPiscina – Santa Lucia di Andreotti Bruno e C. sas con sede in via Aldo Moro n.2 – 46037 
Roncoferraro (MN) – P.I. 02007850205  €     500,00 CIG ZB915AF09A   
- attività  CIRCOLO IPPICO MALDRITTINO con sede in CASTELBELFORTE Via CIMITERO 
N. 23  P. I.V.A  01916050204   €      500,00 CIGZ1D15AF0B7      
- Assicurazione infortuni – Arena Boker con sede in via Pancaldo n. 70 – 37138 Verona – P.I. 
02251230237  € 365,00 CIG  ZE21524FDF 
- Pasti – Sodexo Italia SPA con sede in via Fratelli Gracchi n. 36 – 20092 Cinisello Balsamo (MI) 
P.I. 00805980158  € 3.425,86 CIG Z18157C485   
 
 IMPUTARE  le somme come in premessa specificate come di seguito: 

- per €  4.651,60 al cap. 100403.04 “Spese per il Centro Ricreativo Diurno”  
- per € 425,86 al cap. 40503.01 “Spese per mense scolastiche” 
- per € 323,41 al cap. 1600.30 “Servizi per l’assistenza scolastica” del bilancio in corso, che 

presentano la necessaria disponibilità;  
 
 PREVEDERE un’entrata di € 9.000,00 circa che saranno introitati al cap. 3600.00 “Contributi da 
privati per CRED” del bilancio in corso; 
 
 TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per 
l'apposizione del PARERE E VISTO previsto dal Regolamento di Contabilità per tutti gli atti di 
impegno e liquidazione; 
 
 DARE ATTO che il presente provvedimento, debitamente numerato, sarà conservato nel Registro 
delle Determinazioni del Comune di Castelbelforte (MN). 
 
                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                      Riccò dott.ssa Antonia 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Comune di Castelbelforte 
  Provincia di Mantova 

  _________ 

UUffffiicciioo  SSeerrvviizzii  aallllaa  PPeerrssoonnaa 
 
 
 

Via Roma, 33   -  46032 Castelbelforte    Tel. 0376 259220  -  Fax 0376 258123 -  P. IVA 00394850200 
e.mail servizi@comunecastelbelforte.it   www.comune.castelbelforte.mn.it 

3 

 
  VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE e  ATTESTAZIONE DI COPERTURA 

FINANZIARIA 
 

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4 e 147 bis, comma 1,  
D. Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria: 
 
� si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa: 
 

Descrizione Importo Capitolo Imp. 

 4651,60 100403.04 293/2015 

 425,86 40503.01 293/2015 

 323,41 1600.30 293/2015 

 
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 

                                Tanferi dott.ssa Marilena       
       

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
Prot. n.  
 

Copia della presente è stata pubblicata all'Albo dell'Ente dal                e così per 15 giorni 
consecutivi. 

 
Registro pubblicazioni n 
 

                                  IL RESPONSABILE DELL'ALBO  
 


